平成 27 年 11 月６日

各  位

会 社 名  ジオスター株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 栗山 実則

（コード番号 5282 東証第２部）

問 合 せ 先 執行役員

経営管理部経理チームリーダー

古橋 義孝

（TEL 03-5844-1201）

平成 28 年３月期第２四半期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 27 年９月７日に公表いたしました平成 28 年３月期第２四半期（累計）連結の業績予想と本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

 記

１．平成 28 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想値と実績値との差異

（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）                （金額単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,100 △330 △320 △330 △10 円 55 銭

今回実績値（Ｂ） 9,025 △230 △234 △228 △７円 29 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △75 100 86 102 －

増減率（％） △0.8 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27 年３月期第２四半期）
6,939 △486 △461 △292 △９円 34 銭

２．差異の理由

売上高につきましては、前回開示から微減の 90 億 25 百万円となりました。

一方、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、販売費及び一般管理

費の一部が下期へ繰り延べとなったことを主因に、赤字幅が縮小しました。

なお、通期の連結業績予想数値につきましては、第２四半期累計期間までの赤字縮小の主な要因が、プロ

ジェクト利益の計上及び費用発生時期の期ズレが主因であったことから、平成 27 年５月 15 日に公表いたし

ました連結業績予想を据え置いております。

以 上